UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
VĂN PHÒNG

Số:           /VPUBND-NC
V/v tham mưu công tác thi đua,
khen thưởng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lâm Đồng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Trong thời gian qua, việc thực hiện các quy định pháp luật về thi đua, khen
thưởng đã được các cấp, các ngành quan tâm. Tuy nhiên, vẫn còn tình trạng
chưa thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác thi đua, khen thưởng; việc
trình và yêu cầu xử lý hồ sơ khen thưởng trong thời gian rất gấp (để trao khen
thưởng tại các buổi lễ, hội nghị), gây khó khăn cho việc trình, ký duyệt hồ sơ
khen thưởng của Văn phòng UBND tỉnh và lãnh đạo UBND tỉnh.

Để khắc phục tình trạng nêu trên, đồng thời góp phần nâng cao hiệu quả
công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh đề nghị
Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua - Khen thưởng tỉnh) nghiên
cứu, chấn chỉnh việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng của các cơ quan,
đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. Đối với những trường hợp đề xuất khen
thưởng không bảo đảm quy định; hồ sơ gửi cận ngày tổ chức lễ, hội nghị trao
khen thưởng (trừ trường hợp khen thưởng đột xuất hoặc có vướng mắc, phát
sinh), Sở Nội vụ phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để báo cáo, tham mưu
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản phê bình, nhắc nhở./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC (Hg).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Tấn Sương

		2025-12-31T14:19:18+0700

		2025-12-31T23:01:26+0700

		2025-12-31T23:01:26+0700

		2025-12-31T23:01:26+0700

		2025-12-31T23:01:26+0700